\`+

OÊam "unloiam
êpffh®fi

ER LEGISLATivo

PORTARIA n° jzüÊ./2024, DE 12 DE JANEIRO DE 2024.

"DISPÔE     SOBRE     A     NOMEAÇÂO     DE

SERVIDORES          AO          CARG0           DE
PROVIMENTO EM COIV[lssÃO DA CÂMAFU
MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, E QUE
INIDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

0 Presidente da Câmara Municipal de Vlçosa do Ceará-CE, no uso
de suas atribuições legais,  conforme estabelece a alínea "a" do lnciso 111 do Ah.
35 õÕ Ftê`gfflehtõ mtemô ê met§Ô IT ÕÓ Aft.  32 `dâ l`ét Or<gâfliõa dó Miiniêíplô +Õe
Viçosa do Ceará/CE.

COWS/OERAWDO  a  Resolução  n°  007/2023,  que  trata  da  nova
Estrutura  Organizacional,  Administrativa e  Legislativa da  Câmara  Municipal  de
mçô-sã -ÕÕ Cêará, ê Üá Ôutras pfõviõênôiãs.

COS/OERANDO o Anexo 1 da Resolução acima mencionada, que
trata dos Cargos de Provjmento em Comjssão.

COWS/OERANDO que o Ato de  Nomeação  é um Ato  Privativo e
Discricionário do Presidente da Câmara Municipal.

R E S 0 L V E:

1  - A!LQhAEAR  cÊ  Sen/idores  abaixo  reLacionadQs,  Qcupante§  de
cargo de provimento em comissão, a saber:

NOME CARGO SIMBOLO
Caria Ariane Gomes Vleira 603.715.723-55 DIRETORADMINISTRATIVO CPC -001
Jairo Rocha de Brilo

`071 .61 7 . 183-09
D]RETOR FINANCEI RO CPC - 0Ü2

José Gerardo Mendes 858.054.913-20 ASSESSOR LEGISLATIVO CPC -005

João Brito de Carvalho 025.831.48346 ASSESSOR LEGISLATIVO CPC - 005
Maria Cecília Alves da Silva 037.734.203-31 ASSESSOR DO 1 ° SECRETARIO CPC - 004

ãõ ãé Mõràé§ 078.315.253--19 ASSESSOR ADM]NI STFiATIVO CPC - 005
Alânio da Silva Medeiros 079.388.133-11 ASSESSOR LEGISLATIVO CPC - 004
Rosilane Passos Conrado 607.820.293-61 ASSESSOR LEGISLATIVO CPC - 004

es Barreto 079.124.113-05 ASSESSOR PARLAMENTAR CPC - 004

E=

Francjsco Antônio daConceição 046.858.453J56 ASSESSOR PARL.AMENTAR CPC - 004

Elias Lopes de Amorim 021.727.853-18 ASSESSOR PARLAMENTAR CPC - 004
Francisco Auderley PereiraCostaCardoso 873.791.983-00 ASSESSOR ADMINISTRATIVO CPC - 005

Manoel Silva Sousa 015.033.843-06 ASSESSOR DA PRESIDENCIA CPC - 003

Gardênia dos Santos Silva 052.579.033-00 DIRETOR(A)  DO CPC - 003
PROCON/CÂMARA

Maria Alice de Oliveira Rocha 049.190.883-02 ASSESSOR ADMINISTATIVO CPC - 005
Wallace Magalhães Barbosa 059.565.743.56 PROCURADOR-GERAL DA CPC - 006

CÂMARA
João Augusto Freire AlvesBeviláqua 074.773.673-10 ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO CPC - 005

11 -Este ato entra em vigor na data de sua publicação,  retroagindo
seus efeitos financeiros a 1 ° de janeiro de 2024.

Paço da Câmara Municipal de Viçosa do Ceará, aos 12 de janeiro
de 2023.

Presidente